
 

 

OLAINES NOVADA 

PĀRSKATS PAR  

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  

2014. – 2020. GADAM 

ĪSTENOŠANU  

2022 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  2 

 

SATURS 
IEVADS ..................................................................................................................................................... 3 

1. ATTĪSTĪBAS VĪZIJA LĪDZ 2030.GADAM ............................................................................................. 4 

2. IEVIEŠANAS IZVĒRTĒJUMS ............................................................................................................... 5 

2.1. RĪCĪBAS PLĀNA 2014. – 2020. GADAM IZVĒRTĒJUMS ............................................................ 5 

2.2. INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA .......................................................................................... 29 

2.3. DARBĪBAS REZULTĀTU RĀDĪTĀJI ........................................................................................... 42 

3. SECINĀJUMI UN PRIEKŠLIKUMI ..................................................................................................... 44 

 

  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  3 

 

IEVADS 
Olaines novada Attīstības programma (turpmāk tekstā – Attīstības programma) ir vidēja termiņa 

attīstības plānošanas dokuments 2014.-2020. gadam, kurā, atbilstoši Olaines novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2013.-2030. gadam stratēģiskajiem mērķiem, noteiktas novada attīstības 

prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi, kā arī to īstenotāji un nepieciešamie finanšu resursi ilgtermiņa 

mērķu sasniegšanai. 

Īstenošanas novērtējums veikts, lai novērtētu Attīstības programmas 2014.-2020.gadam īstenošanas 

rezultātus un sasniegumus, kā arī izvērtētu Attīstības programmas ietvaros īstenoto darbību radīto 

tiešo ietekmi uz teritorijas attīstības procesu vidējā termiņā. Izvērtējums sagatavots par visu Olaines 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam ieviešanas periodu, savukārt tabulā Darbības 

rezultātu rādītāji atspoguļoti jaunākie pieejamie dati salīdzinot ar attiecīgiem rādītājiem iepriekšējā 

gadā. Uzraudzības ziņojuma struktūra ir sekojoša: 

 

1. Pārskats par Rīcību plāna izpildi; 

2. Pārskats par Investīciju plāna izpildi; 

3. Teritorijas attīstības rādītāju pārskats. 

 

Attīstības programmas īstenošanas novērtējumā ir apkopoti publiski pieejami dati tīmekļa vietnēs un 

Olaines novada pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu informācija par savā jomā paveikto. 

Olaines novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam uzraudzības ziņojums tiks ņemts vērā 

novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādē – veicot pašvaldības attīstības 

novērtējumu, nosakot vidēja termiņa prioritātes, akcentējot turpmāk īstenojamās aktivitātes, 

izstrādājot Rīcības un Investīciju plānu. 

Uzraudzības ziņojums sagatavots Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes ietvaros Olaines 

novada pašvaldībai sadarbojoties ar plānošanas dokumenta izstrādātāju – SIA “Reģionālie projekti”. 

  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  4 

 

1. ATTĪSTĪBAS VĪZIJA LĪDZ 2030.GADAM 

Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteikta novada attīstības  vīzija, 

stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes. 

KVALITATĪVU DZĪVES VIDI VEIDOS: 

- komfortabla dzīves vieta. Olaines novada iedzīvotāji dzīvos gan daudzdzīvokļu namos, gan 

piepilsētas savrupmājās, gan klusos dārzciemos un viensētās – tomēr, neatkarīgi no izvēlētās dzīves 

vietas, novada iedzīvotāji būs apmierināti ar savu dzīves vidi. 

- sociālā infrastruktūra. Olaines novadam būs nodrošināta efektīva un uz nākotni orientēta 

pārvaldība, bet iedzīvotājiem – kvalitatīva izglītība visa mūža garumā, sociālais atbalsts grūtās dzīves 

situācijās, daudzveidīga kultūras dzīve un socializācijas iespējas. 

- tehniskā infrastruktūra un publiskā telpa. Olaines novadā tiks attīstīta ērta transporta ceļu un 

sabiedriskā transporta sistēma, kā arī racionāla komunālā infrastruktūra – energoapgāde, 

ūdensapgāde, notekūdeņu un atkritumu apsaimniekošana. Novadu raksturos sakopta un pievilcīga 

publiskā telpa ar labām rekreācijas iespējām. 

DAUDZVEIDĪGAS NODARBINĀTĪBAS IESPĒJAS tiks nodrošinātas, balstoties uz šādiem principiem: 

- esošo uzņēmumu attīstība. Olaines pašvaldība atbalstīs novadā darbojošos uzņēmumu 

attīstību arī nākotnē, veicinot gan piemērotas infrastruktūras izveidi, gan atbalstot šiem uzņēmumiem 

nepieciešamo darbinieku izglītošanu, gan arī palīdzot veicināt novadā esošo uzņēmumu atpazīstamību 

ārpus novada robežām. 

- atbalsts jaunas uzņēmējdarbības uzsākšanai. Olaines novadā ir pieejamas plašas industriālās 

teritorijas jaunu uzņēmumu attīstībai. Jaunu uzņēmumu attīstība tiks veicināta, nodrošinot draudzīgu 

un atvērtu vidi investīciju veikšanai, nepieciešamo infrastruktūru un, sadarbībā ar Olaines Mehānikas 

un tehnoloģijas koledžu un citām izglītības iestādēm, izglītojot uzņēmumu speciālistus atbilstoši 

novada ekonomiskajai specializācijai. 

- uzņēmējdarbības gars. Olaines novada iedzīvotāji būs labi informēti par uzņēmējdarbības 

uzsākšanas iespējām novadā un to, ka novada pašvaldība savu iespēju robežās tos atbalstīs. Olaines 

novada pašvaldība augstu vērtēs tos uzņēmējus, kuriem izdosies sniegt ieguldījumu novada attīstībā, 

dodot darba iespējas novada iedzīvotājiem, maksājot nodokļus un padarot novadu aizvien skaistāku 

un interesantāku. 

Lai sasniegtu ilgtermiņa attīstības redzējumu (vīziju) un Olaines novads kļūtu par vienu no ekonomiski 

attīstītākajām Latvijas pašvaldībām ar kvalitatīvu dzīves vidi, un daudzveidīgām nodarbinātības 

iespējām, novadā ir jāīsteno 3 (trīs) ilgtermiņa attīstības mērķi: 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  5 

 

 

 

2. IEVIEŠANAS IZVĒRTĒJUMS 

2.1. RĪCĪBAS PLĀNA 2014. – 2020. GADAM 

IZVĒRTĒJUMS 
Olaines novada Attīstības programmā iekļautās rīcības izstrādātas tematisko darba grupu sanāksmēs, 

piedaloties pašvaldības nozaru speciālistiem un novada viedokļu līderiem, kā arī ņemot vērā aptaujas 

anketas rezultātus. Attīstības programmā iekļautās rīcības izskatītas vadības darba grupā. 

Pārskata periodā Rīcības plāns tika aktualizēts vairākas reizes ar Olaines novada domes lēmumu, veicot 

izmaiņas un papildinājumus uzdevumos un rīcībās, atkarībā no pieejamajiem resursiem, tehnoloģiju 

attīstības un citām tendencēm. Visas rīcības, kuras iekļautas Rīcības plānā, ir/bija realizējamas, tomēr 

to izpilde automātiski negarantē rezultātus, kas uzlabos atsevišķus rādītājus, tādēļ pašvaldībai bija 

nepieciešams ne tikai veikt Rīcības plāna izpildes uzraudzību, bet arī izvērtējumu, izstrādājot 

priekšlikumus Rīcības plāna aktualizēšanai. 

Izpildes analīze (lietoto krāsu atšifrējums): 

Īstenots, nav 
nepieciešams 

turpināt 

Īstenots, ir 
nepieciešams 

turpināt 

Īstenots 
daļējā 

apmērā, kas 
vēl jāpaveic 

Notiek 
īstenošana 

Nav īstenots, 
zaudējis 

aktualitāti 

Nav īstenots, 
nepieciešams 

īstenot 

 

 

M1

Ražotnēm un pārējai 
uzņēmējdarbībai labvēlīga 

vide

P1a Olaines industrālālās 
zonas attīstība

P1b Pašvaldības atbalsts 
uzņēmējiem un investoriem

P1c Uzņēmējdarbības gars 
un prasmes

M2

Sociālā attīstība

P2a

Pārvaldība un sabiedrības 
līdzdalība

P2b Izglītība

P2c Veselības aprūpe un 
sociālie pakalpojumi

P2d Kultūrvide 

M3 

Vides un infrastruktūras 
attīstība

P3a 

Transporta infrastruktūra

P3b Apdzīvoto vietu 
attīstība

P3c Rekreācija un publiskā 
telpa



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  6 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

M1 RAŽOTNĒM UN PĀRĒJAI UZŅĒMĒJDARBĪBAI LABVĒLĪGA VIDE 

VTP1 UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES SAKĀRTOŠANA UN SADARBĪBAS VEICINĀŠANA 

RV1.1. UZŅĒMĒJDARBĪBA 

U1.1.1. VEICINĀT UZŅĒMĒJU SAVSTARPĒJO SADARBĪBU UN SADARBĪBU 
 
 
 
 

 AR VIETĒJO PAŠVALDĪBU 

R 1.1 Atbalstīt vietējo uzņēmēju 
sadarbību un iniciatīvas 

Regulāras vietējo uzņēmēju tikšanās par 
aktualitātēm novadā un savstarpējās 
sadarbības iespējām (piemēram, „Uzņēmēju 
brokastis”) 

1-2 reizes gadā notiek tikšanās ar pašvaldības vadību. Organizētas 
vizītes uzņēmumos. Tiek organizētas atsevišķas tematiskās 
tikšanās lielajiem un mazajiem uzņēmējiem 

 

Konsultēt uzņēmējus par ES fondu 
finansējumu apgūšanu savu ideju īstenošanai 

Konsultācijas notiek regulāri par dažādiem jautājumiem, ne tikai 
ES fondiem 

 

R 1.2 Sadarbības attīstības 
veicināšana dzīvojamā fonda 
ietvaros 

Īstenoti sadarbības projekti ar mērķi 
nodrošināt pieprasījumu mājokļu sektorā 

  

R 1.3 Nodrošināt aktuālo informāciju 
par darba iespējām Olaines novadā 

Izveidota Olaines novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē sadaļa ar aktuālākajām vakancēm 
novadā esošajos uzņēmumos 

Olaines novada pašvaldības mājas lapā izveidota vietne ONUAC. 
Pēc uzņēmumu iniciatīvas vakances tiek publicē ONUAC 
FACEBOOK lapā. 2019.gadā notika pirmā “Darba birža” 

 

R 1.4 Nodrošināt aktuālāko 
informāciju par pieejamām 
teritorijām/ telpām uzņēmējdarbībai 
un investīciju iespējām 

Pašvaldības tīmekļa vietnē izveidota datu 
bāze ar interaktīvu karti par brīviem 
nekustamiem īpašumiem (telpas, ēkas, zeme) 
perspektīvai uzņēmējdarbībai  

Ir izveidota. Katru gadu tiek aktualizēta gan nekustamo īpašumu 
karte, gan datu bāze 

 

R 1.5 Veicināt vietējo uzņēmēju 
sadarbību informācijas un 
mārketinga jomā 

Novada tēla veidošana sadarbībā ar vietējiem 
ražotājiem 

Uzņēmumi aktīvi atsaucas sadarbībai ar pašvaldību dažādos 
veidos, ONUAC izveidojis vairāk kā 10 video stāstus par novada 
uzņēmumiem, kas publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē. Ik gadu 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  7 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

pašvaldība kopā ar uzņēmējiem piedalās LTRK Zemgales Uzņēmēju 
dienās 

Uzņēmuma kataloga pilnveidošana Uzņēmējiem pašiem ir iespēja pieteikties vienotajā katalogā, kas 
ievietots pašvaldības tīmekļa vietnē, īpašu vērību pievēršot tieši 
mazajiem uzņēmumiem un mājražotājiem 

 

Reklāmas izvietošana pašvaldības tīmekļa 
vietnē  

Veidoti pieredzes stāsti par uzņēmumiem. Tie ievietoti pašvaldības 
tīmekļa vietnē, kā arī publicēti Olaines novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines domes vēstis”, vairākos 
laikraksta “Dienas bizness” izdevumos un ONUAC FACEBOOK lapā. 

 

U 1.1.2. Veicināt cilvēkresursu attīstību novadā 

R 1.6 Veicināt izglītības satura 
sasaisti ar darba tirgus vajadzībām 

Attīstītas Olaines Mehānikas un tehnoloģijas 
koledžas mācību programmas sadarbībā ar 
uzņēmējiem  

Īstenots projekta Nr. 8.1.4.0/17/I/005 “Studiju mācību vides 
uzlabošana Olaines Mehānikas un tehnoloģijas koledžā”  

 

Nodrošinātas karjeras ievirzes konsultācijas 
jauniešiem 

Organizēts pasākums “Karjeras nedēļas”  

Atbalsts jauniešu brīvprātīgajam darbam, 
izveidota Olaines novada Jauniešu dome un 
Jaunatnes centrs 

Izveidots jauniešu centrs “Popkorns”  

Veicināta iedzīvotāju tālākizglītība un 
mūžizglītība atbilstoši pieprasījumam vietējā 
darba tirgū 

Izstrādātas mācību programmas atbilstoši darba tirgus 
pieprasījumam  

 

R 1.7 Veicināt jauniešu 
nodarbinātību vasaras mēnešos, 
prakses vietas 

Pieejamas sezonāla rakstura darbavietas, 
nodrošināta skolēnu un jauniešu 
nodarbinātība 

Vasaras sezonā tiek nodrošinātas vairāk nekā 30 darba vietas 
jauniešiem  

 

U1.1.3. Veicināt uzņēmējdarbības attīstību novadā 

R 1.8 Uzņēmējdarbības attīstības 
programmas izstrāde 

Izstrādāta un ieviesta uzņēmējdarbības 
attīstības programma  

Nav izstrādāta  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  8 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 1.9 Veicināt sociālās 
uzņēmējdarbības attīstību 

Attīstīta sociālā uzņēmējdarbība, atbalstīti 
labdarības projekti 

Sociālās uzņēmējdarbības uzņēmumi novadā sāka veidoties 
2021.gadā, tiek plānota grantu programmu tieši šiem 
uzņēmumiem 

 

R 1.10 Nodrošināt uzņēmējdarbības 
atbalsta speciālistu pašvaldībā 

Veicināta uzņēmējdarbības attīstība un 
sadarbība ar uzņēmējiem 

Šo funkciju veic ONUAC. Specifiskos jautājumos atbildes sniedz 
konkrētie pašvaldības darbinieki 

 

R 1.11 Uzņēmējdarbības atbalsta 
struktūras izveides aktualitātes 
izvērtējums 

Veicināta uzņēmējdarbības attīstība mazās 
un vidējās uzņēmējdarbības segmentā 

Ir izveidota mazo uzņēmēju un mājražotāju kopiena. Tiek 
organizētas tikšanās, tīklošanas, apmācības un semināri. Tiek 
atbalstīta dalība izstādē “Riga Food”. Ar katru gadu mājražotāju 
skaits novadā pieaug 

 

R 1.12 Veicināt grantu konkursu 
īstenošanu sadarbībā ar bankām 

Veicināta jaunu uzņēmumu attīstība novadā Grantu programmas “Iedvesma” (kopš 2017. gada)  

U1.1.4. Pilnveidot uzņēmējdarbības vides infrastruktūru un pakalpojumus 

R 1.13 Veicināt Olaines novada 
rūpniecisko teritoriju attīstību 

Nodrošināta novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā noteikto ražošanas un loģistikas 
teritoriju attīstība (ceļi, 
inženierkomunikācijas, labiekārtojums) 

Pēc uzņēmumu iniciatīvas pašvaldība izveido pievedceļus un 
komunikācijas uz uzņēmumu teritorijām. Projekts 
3.3.1.0/17/I/036 

 

Rekonstruētas un izbūvētas lietus 
kanalizācijas sistēmas Olaines pilsētā, t.sk. 
pilsētas rūpnieciskajā zonā 

Projekta “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Rūpnīcu ielā, Olaines novadā” ietvaros. Projekts 3.3.1.0/17/I/036. 
Lietus kanalizācijas rekonstrukcija un izbūve Zemgales ielā posmā 
no Zeiferta ielas līdz Rīgas ielai (notika paralēli ES KF projektam 
Ūdenssaimniecības attīstība Olaines pilsētā II kārta) 

 

Nodrošināta atbilstošas kvalitātes 
rūpniecisko notekūdeņu novadīšana uz 
Olaines pilsētas kanalizācijas sistēmu 

Sistemātiska kopējo NAI ienākošo notekūdeņu, rūpniecisko 
notekūdeņu kvalitātes kontrole. Darbs ar uzņēmumiem korektīvo 
darbību veikšanai neatbilstību un noslēgto līgumu pārkāpumu 
novēršanā 

 

Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Rūpnīcu ielā, Olaines novadā 

Realizēts Projekts “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Rūpnīcu ielā, Olaines novadā” (3.3.1.0/17/I/036) 

 

R 1.14 Veicināt pašvaldības 
pārraudzībā neesošo pakalpojumu 

Regulāra sadarbība ar valsts un privāto 
pakalpojumu sniedzējiem, saistībā ar 

Regulāra sadarbība pakalpojumu pilnveidošanai.  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  9 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

pieejamības un kvalitātes 
pilnveidošanos 

pakalpojumu pilnveidi (piemēram, interneta 
kvalitāte un pieejamība, energoapgādes 
traucējumu novēršana u.c.) 

Sadales tīkla GVL pārbūves projekti (gaisvadi pārbūvēti par kabeļu 
līnijām). Elektrifikācija (pāreja uz individuāliem pieslēgumiem no 
ST tīkliem) daļā novada DKS u.c. 

R 1.15 Veicināt sadzīves, ēdināšanas 
un mazumtirdzniecības pakalpojumu 
attīstība 
 
 
 

Iedzīvotājiem pieejami kvalitatīvi sadzīves, 
ēdināšanas un mazumtirdzniecības 
pakalpojumi Olaines novadā. 

Izpildīts daļēji, jo tas atkarīgs no brīvo telpu pieejamības, nodokļu 
u.c. politikas valstī 

 

RV1.2. Tūrisms 

U1.2.1. Attīstīt tūrisma infrastruktūru un pakalpojumus 

R 1.16 Pilnveidot tūrisma 
infrastruktūru novada teritorijā 

Izveidotas izglītojošas purvu takas un 
vēsturiski informatīvas (t.sk. kara) takas, 
izveidots apskates objekts Olaines pilsētas 
ūdenstornī 

Ir izveidots 1. Pasaules kara vēstures izziņas maršruts. Olaines 
pilsētas ūdenstornī tapis Baltijā augstākais grafiti mākslas darbs  

 

Attīstīts industriālais tūrisms (piemēram, 
kūdras ieguves muzejs u.c. uzņēmumu 
apskates) 

  

R 1.17 Pilnveidot tūrisma 
informācijas sistēmu 

Izveidota sadaļa „Tūrisms” Olaines novada 
Pašvaldības tīmekļa vietnē, sagatavoti 
informatīvi bukleti par apskates objektiem 
novadā 

www.olaine.lv ir izveidota sadaļa “Viesiem”, kas sevī ietver 
tūrisma informāciju.  
Realizēts tūrisma projekts - “Tūrisms kopā”, kā rezultātā tika 
izstrādāta digitālā tūrisma karte, bukleti un vides objekts “Foto 
rāmis” un “Grafiti tornis”. 
Dalība projektā “Apceļo Pierīgu!”. Tika izstrādāti tūrisma bukleti 
un maršruti pa Olaines novada un blakus esošajiem novadiem. 
Organizēti pasākumi Olaines tūrisma attīstībai – velo orientēšanās, 
orientēšanās posmi 

 

Attīstīta sadarbība tūrisma jomā ar kaimiņu 
pašvaldībām, Rīgas plānošanas reģionu un 
uzņēmējiem 

Sadarbība projekta EXIT Rīga ietvaros.  
Olaines novada pašvaldība ir biedrs Pierīgas partnerībā. 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  10 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

Olaines novada pašvaldība ir biedrs Vidzemes tūrisma asociācijā 
un Zaļo ceļu asociācijā.  

M2 Sociālā attīstība  

VTP2 Iedzīvotāju dzīves vides kvalitātes paaugstināšana un cilvēkresursu attīstība 

RV2.1. Veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi 

U2.1.1. Sekmēt iedzīvotāju veselības veicināšanu 

R 2.1 Izstrādāt veselības veicināšanas 
programmu un koordinēt veselības 
veicināšanas aktivitātes 

Izstrādāta un ieviesta novada iedzīvotāju 
veselības veicināšanas programma 

Nav izstrādāta. Realizējot projektu (9.2.4.2/16/I/062) “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines novada 
iedzīvotājiem no 2017. gada līdz 2023. gadam” tika izstrādāts 
veselības veicināšanas plāns novada iedzīvotājiem līdz 
2023.gadam 

 

Uzlabota sadarbība ar novada izglītības 
iestādēm par veselīga uztura un veselīga 
dzīvesveida popularizēšanu 

Lekcijas “Veselīgs uzturs tavā ikdienā”. Meistarklase jauniešiem 
“Pareizs uzturs efektīvai sportošanai” (9.2.4.2/16/I/062). 
Realizējot projektu Nr. 9.2.4.2/16/I/062 notiek regulāra veselīga 
uztura un veselīga dzīvesveida popularizēšanu 

 

Izglītota sabiedrība par aktuālajām veselības 
problēmām 

Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Olaines novada iedzīvotājiem no 2017. gada līdz 2023. gadam” 
ietvaros (9.2.4.2/16/I/062) 

 

R 2.2 Veicināt veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu 

Uzlabota Olaines veselības centra 
infrastruktūra 

Rekonstrukcijas rezultātā tika paplašinātas un modernizētas 
pacientu pieņemšanas telpas, pielāgojot tās mūsdienīgas pacientu 
veselības aprūpes standartam 

 

Olaines veselības centrā paplašināts 
piedāvāto pakalpojumu klāsts 

Rekonstrukcijas rezultātā medicīnas iestāde var piedāvāt plašāku 
izmeklējumu un pakalpojumu klāstu. 2017. gadā pakalpojumus 
nodoti privātajam sektoram 

 

U2.1.2. Pilnveidot sociālos pakalpojumus un infrastruktūru 

R 2.3 Izstrādāt deinstitucionalizācijas 
plānu 

Izstrādātas vadlīnijas par pāreju no 
institucionālās uz sabiedrībā balstītu aprūpi 

Darbi uzsākti 2016. gadā. Apstiprināts būvprojekts „Dienas 
aprūpes centrs un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs 
Zeiferta ielā 6b, Olainē”. “Deinstitucionalizācija un sociālie 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  11 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 
(9.2.2.1/15/I/002) 

R 2.4 Izveidot grupu dzīvokļus 
personām ar garīgas attīstības 
traucējumiem 

Personas ar garīgās attīstības traucējumiem 
nodrošinātas ar grupu dzīvokļiem 

Nav izveidoti  

R 2.5 Izveidot nakts patversmi Izveidota nakts patversme  Tiek nodrošinātas atsevišķas istabas vīriešiem un sievietēm  

R 2.6 Izveidot Ģimenes atbalsta 
nodaļu 

Izveidota Ģimenes atbalsta nodaļa.  
Pieejama palīdzība krīzes gadījumos. 
Nepieciešamo speciālistu piesaiste. 
Lekciju, nodarbību organizēšana vecākiem, 
bērniem. 
Atbalsta grupas izveide. 

Izveidota nodaļa “Atbalsts ģimenēm ar bērniem”. 
Ir pieejami pabalsti un sociālās palīdzības saņemšana krīzes 
situācijās 

 

R 2.7 Pilnveidot bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
nodrošināt telpu pieejamību 

Olaines Bērnu un jauniešu sociālā atbalsta 
centrā „OLAKS” (Stacijas ielā 38a, Olainē) 
veikts telpu un pagrabtelpu remonts, ierīkots 
jauns siltummezgls un izbūvēts panduss  

Veikts telpu grupu remonts, nodrošinot telpu efektīvāku 
izmantošanu.  
Liela vērība vērsta preventīvo pasākumu īstenošanai darbam ar 
ģimenēm ar bērniem, organizējot dažādas izglītojošas un atbalsta 
grupas bērnu vecākiem 

 
 
 

Izveidot jaunus un papildināt esošos bērnu 
rotaļu un atpūtas laukumus 

Izveidota bērnu rotaļu pilsētiņa Olaines Mežaparkā, Jaunolaines 
bērnu rotaļu pilsētiņa. Ik gadu novadā tika izveidoti jauni rotaļu 
laukumi un papildināti esošie 

 

Izveidots un aprīkots dienas centrs bērniem 
un jauniešiem Jaunolainē 

Nav izveidots  

R 2.8 Olaines novada Sociālā 
aprūpes centra ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

Veikta energoefektivitātes paaugstināšana 
un telpu remonts Zeiferta ielā 8, Olainē, 
izveidojot dienas aprūpes centru 

Realizēts energoefektivitātes projekts  

R 2.9 Sociālo pakalpojumu 
koordinācijas centra izveide Jāņupē 

Pieejami sociālie pakalpojumi Jāņupē 
dzīvojošām personām 

Tiek nodrošināta aprūpe mājās  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  12 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 2.10 Mobilās brigādes darbības 
uzsākšana novada attālākajos ciemos 

Nodrošināti pakalpojumi – aprūpe mājās, 
„drošības poga” novada attālāko ciemu 
iedzīvotājiem 

Nodrošina Olaines novada Sociālais dienests  

R. 2.11 Sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība Olaines 
novadā 

Dienas aprūpes centra un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centra 
būvniecība Zeiferta ielā 6b, Olainē 

Uzsākta būvniecība  

RV2.2. Drošība 

U2.2.1. Uzlabot sabiedriskās kārtības nodrošināšanu 

R 2.12 Palielināt pašvaldības policijas 
darbinieku resursus un kapacitāti 

Uzlabota videonovērošanas sistēma Uzstādīti jauni objekti, bet ir nepieciešama turpmāka attīstība. 
Kameras noveco, dažas jāmaina, jo ir kritiskā stāvoklī, 
nepieciešams palielināt servera darba atmiņas apjomu ( atbilstoši 
izmaiņām normatīvajos aktos par informācijas saglabāšanu), rodas 
citas novērošanas nepieciešamības gan tehniskas, gan taktiskas 

 

Palielināts pašvaldības policijas patruļu skaits Iedalītas 4 policijas inspektoru štata vienības. Tas deva sekojošus 
uzlabojumus policijas darbā: a)darbinieku atvaļinājumu laikā 
norīkojumos var strādāt 4 policijas darbinieki, palielinoties 
kapacitātei darbam ar lietvedībā esošiem materiāliem 
b) pārējā laikā dežūrmaiņu norīkojumos strādā 5 policijas 
darbinieki, nodrošinot 2 dežūrekipāžu darbu, tādā veidā saīsinot 
operatīvo reaģēšanas laiku uz notikumiem un nodrošinot 
pilnvērtīgāku videonovērošanas iekārtas izmantošanu 
c) sabiedriskās kārtības nodrošināšanai masu pasākumu laikā 
papildus ir iespēja piesaistīt 4 policijas darbiniekus, nepazeminot 
dežūrmaiņu operativitāti 

 

Uzlabota iedzīvotāju drošība Tiek veikts ikdienas darbs, veiktas instruktāžas un darba rezultātu 
analīze 

 

Policijas darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana 

Regulāri tiek celta policijas darbinieku kvalifikācija gan nodrošinot 
kvalifikācijas kursus- apmācības, gan veiktas ikdienas darba 
instruktāžas 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  13 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 2.13 Nodrošināt atgriezenisko saiti 
ar pašvaldības iedzīvotājiem 

Regulāras pašvaldības policijas tikšanās ar 
iedzīvotājiem 

Notikušas tikšanās ar Olaines novada jauniešiem, DKS vadītājiem  

R 2.14 Veikt regulāru preventīvu 
darbu ar skolēniem/jauniešiem 

Organizēts izglītojošs darbs, regulāras 
tikšanās novada izglītības iestādēs 

Regulāri notiek preventīvi izglītojošs darbs izglītības iestādēs.   

RV2.3. Izglītība 

U2.3.1. Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un daudzpusīgu izglītības piedāvājumu 

R 2.15 Izveidot Jauniešu un tehniskās 
jaunrades centru 

Izveidots Tehniskās jaunrades centrs, kas 
nodrošinās interešu izglītības daudzveidību, 
balstoties uz eksaktām zināšanām 

Organizēta Tehniskās jaunrades diena  

Nodrošināta brīvā laika pavadīšana  Izveidotas atpūtas vietas, t.sk., pie ūdens (Līdumu karjeru, Jāņupes 
karjeru, Mežezers u.c.), Olaines Mežaparkā (t.sk., virvju trasi 
“Meža kaķis”, nojumes ar griliem, baskāju taku u.c.), Jauniešu 
centrā un Popkorna skvērā, rotaļu laukumos, izmantojot 
veloceliņus, apmeklējot Pirmā pasaules kara vēstures izziņas 
maršrutu, stadionus, skeitparkus un āra trenažierus u.c. 

 

R 2.16 Veicināt mūžizglītības 
pieejamību novadā 

Pieejamas regulāras mūžizglītības aktivitātes. 
Pilnveidota sadarbība ar NVO 

  

R 2.17 Pilnveidot profesionālās un 
interešu izglītības kvalitāti un 
daudzveidību 

Veikts vispārējs profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības pieejamības un kvalitātes 
novērtējums, izstrādāti priekšlikumi 
piedāvājuma pilnveidošanai un pakalpojumu 
sniedzēju kapacitātes paaugstināšanai, 
pieaudzis profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmās iesaistīto audzēkņu 
skaits 

  

R 2.18 Attīstīt neformālās izglītības 
iespējas pieaugušajiem 

Tiek piedāvāta interešu izglītība 
pieaugušajiem Olaines Mūzikas un mākslas 
skolā un Pieaugušo izglītības centrā 

  

U2.3.2. Pilnveidot un modernizēt izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  14 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 2.19 Paplašināt izglītības iestāžu 
telpas 

PII „Zīle” Izveidota PII iestādes filiāle  

Privātajai PII „Saulīte” Blakus esošajai PII tiek veidota pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde 

 

Olaines sākumskolai (sporta zāle) Jaunais sporta nams ir savienots ar esošo Olaines sākumskolas ēku  

R 2.20 Nodrošināt pirmskolas 
izglītības iestāžu pieejamību 

Vadoties pēc demogrāfiskās situācijas, 
izvērtēta jaunu PII grupu veidošana 

Telpās Veselības ielā 7 top jauna pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde 

 

Attīstīts aukļu dienests Tiek nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums aukles pakalpojuma 
apmaksai 

 

R 2.21 Pilnveidot izglītības iestāžu 
materiāltehnisko bāzi 

Pastāvīgi uzlabots mācību iestāžu kabinetu 
aprīkojums un pilnveidots mācību līdzekļu 
klāsts 

Tiek uzlabots regulāri  

R 2.22 Uzlabot interešu izglītības 
infrastruktūru 

Uzbūvēta jauna Mūzikas un mākslas skola Noslēdzies metu konkurss par plānoto multifunkcionālo ēku 
Mūzikas un mākslas skolas, bibliotēkas un Pieaugušo izglītības 
centra vajadzībām. Uzsākta projektēšana 

 

R 2.23 Rekonstruēt izglītības iestāžu 
sporta infrastruktūru un pilnveidot 
sporta materiāltehnisko bāzi 
izglītības iestādēs 

Rekonstruētas izglītības iestāžu sporta zāles 
un sporta laukumi, pilnveidota 
materiāltehniskā bāze. 

Atjaunota Olaines 2.vidusskolas sporta trenažieru zāles, izbūvēta 
Jaunolaines sākumskolas sporta zāles (Jaunolaines Sporta nams) 

 

R 2.24 Ieviest jaunākās informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijas (IKT) 
izglītības kvalitātes paaugstināšanai 

Regulāri veikta IKT tehnoloģiju 
infrastruktūras modernizācija 

Iegādātas interaktīvās tāfeles, projektori un to aprīkojumus, kā arī 
planšetdatori u.c. nepieciešamie rīki IKT tehnoloģiju 
infrastruktūras sakārtošanai 

 

R 2.25 Uzlabot ēdināšanas 
pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 
izglītības iestādēs 

Rekonstruēta Olaines 2.vidusskolas 
ēdināšanas zāle un virtuve, uzstādītas jaunas 
iekārtas 

Īstenots apjomīgs skolas ēdnīcas rekonstrukcijas projekts  

RV2.4. Kultūrvide 

U2.4.1. Pilnveidot kultūras iestāžu infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes nodrošinājumu 

Paplašinātas telpas Gaismas bibliotēkā   



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  15 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 2.26 Paplašināt esošās kultūras 
iestādes un izveidot jaunu kultūras 
un izglītības iestādi 

Daudzfunkcionāla centra būvniecība, kas 
nodrošina kultūras, mākslas, mūzikas, 
iedzīvotāju attīstības un interešu pulciņu 
pieejamību 

Noslēdzies metu konkurss par plānoto multifunkcionālo ēku 
Mūzikas un mākslas skolas, bibliotēkas un Pieaugušo izglītības 
centra vajadzībām. Uzsākta projektēšana  

 

Olaines novada pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 
pirmsskolas izglītības iestādes izveidei 

Tiek realizēts projekts “Izglītības un veselības aprūpes iestāžu ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana, pārbūve un teritorijas 
labiekārtojums Veselības ielā 7, Olainē” 

 

R 2.27 Uzlabot kultūras iestāžu 
materiāltehnisko bāzi 

Modernizēta un paplašināta kultūras iestāžu 
materiāltehniskā bāze 

Tiek darīts regulāri  

R 2.28 Izveidot Olaines novada 
Vēstures un mākslas muzeja filiāli 

Izveidota muzeja filiāle Teodora Zeiferta ēkā 
Jaunolainē  
 
 

  

U2.4.2. Pilnveidot un dažādot kultūras pasākumu un izklaides pasākumu klāstu 

R 2.29 Dažādot kultūras 
pakalpojumu klāstu 

Regulāri organizēti tradicionālie un jauni 
kultūras pasākumi 

Tiek organizēti Olaines pilsētas svētki, Baltā galdauta svētki, 
Olaines novada svētki, Olaines novada Ģimenes diena, Ielīgošana 
novadā, Jāņupes varavīksne, Tēva diena, Dzērveņu festivāls u.c. 

 

Regulāri organizēti brīvdabas pasākumi – 
radošās darbnīcas, seno cīņu demonstrējumi, 
tirdziņi, kino, koncerti un tml. 

Tiek organizēti brīvdabas kinoseansi, dažādi pasākumi bērniem, 
koncerti un teātra izrādes pieaugušajiem. Mežezera brīvdabas 
koncerti un citi pasākumi 

 

R 2.30 Atbalstīt kultūras 
amatierkolektīvu darbību un 
izaugsmi 

Papildināta amatierkolektīvu 
materiāltehniskā bāze 

Papildināta regulāri  

Pilnveidota kvalitātes novērtēšanas un 
finansiālā atbalsta sistēma 

Jāveic darba izpildes analīze. Jānovērtē to saskaņā ar mērķu 
sasniegšanu un uzdevumu izpildi, amata pienākumu izpildi 
atbilstoši prasībām u.c., kā arī piedāvāt virzienus sarunai starp 
darbinieku un vadītāju nodrošināt regulāru atgriezenisko saiti 

 

Atbalstīti kultūras apmaiņas pasākumi ar 
sadarbības partneriem Latvijā un ES 

Nav īstenots  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  16 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 2.31 Attīstīt amatniecību un 
lietišķo mākslu 

Rīkotas izstādes un gadatirdziņi Izveidots Amatniecības un mākslas centrs ar mērķi sniegt 
daudzpusīgas radošās pašpilnveides iespējas, kā arī tiek rīkoti 
dažādi pasākumi, tostarp izstādes un meistarklases 

 

Apkopota informācija par amatniekiem Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē izveidota sadaļa 
“Radīts Olaines novadā” 
 
 

 

RV2.5. Sports 

U2.5.1. Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas aktivitāšu piedāvājumu un materiāltehnisko bāzi 

R 2.32 Uzlabot un pilnveidot sporta 
un aktīvās atpūtas infrastruktūru 

Uzbūvēta piebūve - sporta zāle sākumskolai 
Jaunolainē 

Jaunais sporta nams ir savienots ar esošo Olaines sākumskolas ēku  

Rekonstruēta sporta bāze Olainē Tā ir restaurēta daļēji. Tiek veikti regulāri uzlabojumi  

Rekonstruēts sporta laukums  Atjaunots Olaines 1. vidusskolas futbola laukums  

Paplašināts skeitparks ar jaunām iekārtām 
Jaunolainē 

  

Ielu jeb āra vingrošanas/trenažieru papildus 
uzstādīšana 

Papildināts trenažieru laukums Olaines Mežaparkā. Izveidots vēl 
viens trenažieru laukums Olainē, Stacijas ielā 30 

 

Uzbūvēta slidotava Rekonstruēta Olaines slidotava  

Izveidota slēpošanas trase un slēpju noma, 
labiekārtots Ziemas kalns 

Ziemā tiek veidotas slēpošanas trases Olaines mežā, kā arī Olaines 
2. vidusskolas stadionā 

 

Betona skeitparka būvniecība Olainē Noslēgts līgums par projekta izstrādi un būvniecību  

Sporta servisa ēkas būvniecība Olainē Uzbūvēta sporta servisa ēka Olainē  

R 2.33 Organizēt novada sporta 
dienas 

Stiprināta iedzīvotāju fiziskā sagatavotība un 
saliedētība. 
Popularizēts aktīvs dzīvesveids. 

Tiek organizēti bezmaksas veselības veicināšanas pasākumi, 
realizējot projektu Nr.9.2.4.2. “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem no 2017. gada 
līdz 2023. gadam”. Olaines sporta centrs rīko un īsteno regulārus 
sporta pasākumus, sacensības sporta pulciņiem un aktivitātes 
iedzīvotāju fiziskajai attīstībai 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  17 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 2.34 Organizēt novada sporta 
nodarbības un veselības grupas 
senioriem 

Veicinātas novada senioru sportiskās 
aktivitātes un veselīgs dzīvesveids 

Lekcijas un praktiskas nodarbības – senioru vingrošana, veselīga 
uztura meistarklase, realizējot projektu Nr.9.2.4.2. “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines novada 
iedzīvotājiem no 2017.gada līdz 2023. gadam” 

 

RV2.6. Pārvaldība un sadarbība 

U2.6.1. Veicināt pašvaldības kapacitāti un attīstīt pakalpojumu kvalitāti 

R 2.35 Uzlabot e-pakalpojumu 
pieejamību 

Nodrošināta valsts un pašvaldības sniegto 
pakalpojumu tuvināšana iedzīvotāju dzīves 
vietai, pilnveidota pašvaldības mājas lapa 

Uzlabota Olaines novada pašvaldības mājas lapa, kā arī paplašināts 
elektronisko pakalpojumu klāsts. Izveidots Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs, pieejami pakalpojumi e-
latvija.lv 

 

R 2.36 Uzlabot aktuālākās 
informācijas pieejamību un 
paaugstināt iedzīvotāju informētības 
līmeni par pašvaldības un tās iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 

Pilnveidota novada mājaslapa un citi 
pašvaldības komunikācijas rīki, uzlabojot 
atgriezenisko saiti ar iedzīvotājiem 

Ir pilnveidota  

Uzlabots novada izdevuma „Olaines Domes 
Vēstis” saturs un izplatīšana 

Reizi mēnesī tiek izdots bezmaksas informatīvais izdevums 
“Olaines domes vēstis” 5000 eksemplāru tirāžā. To bez maksas var 
saņemt iedzīvotāji, kuri aizpildījuši pieteikumu, tāpat to ir iespēja 
paņemt sabiedriskajās vietās Olaines novada teritorijā, kā arī 
dārzkopības sabiedrībās. 2019. gadā izstrādāts jauns dizains un 
tematiskais saturs 

 

Pilnveidots pašvaldības iestāžu darbs 
sabiedrības informēšanā 

Pašvaldībai ir aktīvs sociālais konts FACEBOOK, Twitter, kā arī 
izveidota mobilā aplikācija “Olaines novads” 

 

R 2.37 Paaugstināt pašvaldības 
kapacitāti pakalpojumu sniegšanā 

Regulāra pašvaldības speciālistu profesionālo 
prasmju paaugstināšana 

Notiek regulāri  

Uzlabota Sabiedrisko attiecību speciālistu 
kapacitāte 

Šobrīd pašvaldībā strādā divi sabiedrisko attiecību speciālisti  

U2.6.2. Uzlabot novada tēlu un stiprināt iekšējo un ārējo sadarbību 

R 2.38 Novada tēla veidošana Patstāvīgas komunikācijas uzturēšana ar 
masu medijiem, sociālajiem tīkliem 
(Facebook, Twitter konti pašvaldībai) 

Lai sekmētu iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, 
veicinātu pašvaldības un iedzīvotāju 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  18 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

pašvaldības un iestāžu vadītājiem par 
jaunākajām aktualitātēm 

savstarpējo saziņu, sadarbību un iesaisti novada attīstības 
uzdevumu un mērķu sasniegšanā, Olaines novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālisti (divi) nodrošina un uztur Olaines 
novada pašvaldības 
komunikāciju ar sabiedrību, nodrošinot sabiedrības informēšanu 
par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, ikdienas aktualitātēm, 
gatavo atbildes žurnālistiem, organizē intervijas ar mediju 
pārstāvjiem un citas komunikācijas un mārketinga aktivitātes par 
sabiedrībā un pašvaldībā aktuālajām tēmām. Pastāvīgi tiek veidoti 
un papildināti informatīvie materiāli par domes pieņemtajiem 
saistošajiem 
noteikumiem 

Prezentācijas materiālu izstrāde par Olaines 
novadu  

Sabiedrisko attiecību speciālisti gatavo prezentācijas par 
pašvaldību un Olaines novadu, publisko gada pārskatu u.c. 
Izdots buklets “Olaines novads – ģimenēm draudzīgs” 

 

Olaines novada zīmola un vizuālās identitātes 
izstrāde (LOGO) 

Komunikācijai ar sabiedrību un juridiskajām personām izstrādāts 
jauns Olaines novada logotips ar saukli: aktīvs, industriāls, zaļš 

 

Novada mārketinga stratēģijas izstrāde Nepieciešams izstrādāt   

R 2.39 Sekmēt iedzīvotāju aktivitāti 
un iesaisti sabiedriskajos procesos 

Iedzīvotāju sanāksmju, forumu un sapulču 
organizēšana. 
Regulāras iedzīvotāju aptaujas par novada, 
pilsētas un ciemu aktualitātēm. 

Norisinājusies iedzīvotāju ideju un risinājumu darbnīcā “Iedzīvini 
Jāņupi!”, tikšanās ar iedzīvotājiem par vidi, tās apsaimniekošanu. 
Finansējums projektiem DKS u.c. 

 

R 2.40 Veicināt sadarbību starp 
iedzīvotājiem, pašvaldību 
(iestādēm), NVO 

Pašvaldība kā informācijas kanāls un saikne 
efektīvai sadarbībai starp visām interešu 
grupām 

Izveidota aplikācija “Olaines novads” par aktuālo novadā, kā arī 
veidojot iedzīvotāju iesaisti novada dzīvē 

 

R 2.41 Lojalitātes programmas 
izstrāde jeb „Olaines kartes” 
ieviešana 

Nodrošinātas Olaines novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem priekšrocības vai atlaides, 
saņemot pašvaldības un privāto uzņēmumu 
publiskos pakalpojumus 

Tiek nodrošināti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, dažādi 
pabalsti (piem., bērna piedzimšanas pabalsts, līdzfinansējums 
sertificētas aukles pakalpojumam vai privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes apmeklējumam, transporta izdevumu 
kompensācija skolēniem, pabalsts zelta vai dimanta kāzu jubilejā, 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  19 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

apbedīšanas pabalsts u.c.), atsevišķi pakalpojumi ir bez maksas 
(piem., pedagoģiski medicīniskā komisija), iespēja jauniešiem 
saņemt finansējumu savas idejas īstenošanai, bet skolēniem darbu 
vasarā pašvaldības iestādēs, sportisti, ģimenes, kurās ir trīs un 
vairāk bērni, bērni ar invaliditāti arī var saņemt finansiālo atbalstu 

R 2.42 Veicināt ārējo sadarbību Attīstīta sadarbība ar Latvijas un ārvalstu 
pašvaldībām ES 

Ilgstoši tiek veidota sadarbība sociālajos, izglītības un kultūras 
jautājumos: Zviedrijā – ar Karlskogu, Odeshogu, Vadstenu un 
Somijā – ar pilsētu Rīhimaki, Polijā – ar Nova Saržinas pilsētu un 
Radomsko (sadarbība kultūras, izglītības, sporta, sociālajā un 
ekonomikas jomā). Izveidojās sadraudzība ar Krievijas pilsētu 
Ivangorodu un Lietuvas pilsētu Anikščai. Ar Odeshogu, Karlskogu, 
Rīhimaki, Nova Saržinu un Radomsko ir iepriekš noslēgti 
sadraudzības un sadarbības līgumi. 
2019. gadā parakstīts sadarbības memorands starp Olaines 
novada pašvaldību un Cangzhou pašvaldību 
(Ķīnas Tautas Republika) par sadarbību uzņēmējdarbības, 
tirdzniecības, kultūras, izglītības, sporta un tūrisma jomā 
 

 

M3 Vides un infrastruktūras attīstība 

VTP3 Mobilitātes, infrastruktūras kvalitātes un publiskās ārtelpas vides kvalitātes paaugstināšana 

RV3.1. Transporta infrastruktūra 

U3.1.1. Attīstīt ielu un ceļu infrastruktūru 

R 3.1 Rekonstruēt pašvaldības ceļus 
saskaņā ar „Olaines novada ceļu 
seguma rekonstrukcijas programmu 
2014.-2020.gadam”  

Rekonstruēti pašvaldības ceļi saskaņā ar ceļu 
rekonstrukcijas programmu 

  

Olaines novada pašvaldības autoceļa CA002 
Pēternieki-Ķesteri posma no km 0,93 līdz km 
1,52 pārbūve 

Pārbūvēts  

Olaines novada pašvaldības autoceļa CA023 
Namiķi-Birzuļi pārbūve 

Pārbūvēts  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  20 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 3.2 Veicināt valsts autoceļu 
rekonstrukciju  

Regulāra sadarbība ar atbildīgajām valsts 
institūcijām, rekonstruēti valsts ceļi saskaņā 
ar ceļu rekonstrukcijas programmu 

A8 segas atjaunošana virzienam uz Rīgu. Pašvaldības ceļu 
programmā netiek noteiktas prioritātes valsts ceļiem 

 

R 3.3 Izvietot informatīvas norādes 
zīmes par pašvaldības ceļiem 

Pilnveidota norāžu sistēma novadā Uzstādītas norādes dārzkopību kooperatīvu teritorijās, kuri 
izvēlējušies veikt adresācijas maiņu nosakot ielu nosaukumus 

 

R 3.4 Uzlabot satiksmes drošību 
pilsētā un ciemos 

Izveidoti „guļošie policisti”, uzlabots ielu 
apgaismojums u.c. pasākumi 

Dārzkopību kooperatīvu teritorijās noteikts dzīvojamās zonas 
satiksmes regulējums; 
Olaines pilsētā pie skolām un citviet noteikts ātruma ierobežojums 
30km/h; 
Izveidots kontrastējošais apgaismojums visām gājēju pārejām 
novadā, kas izvietotas uz pašvaldības ceļiem/ielām; 
Izveidotas jaunas gājēju pārejas Olaines pilsēta – Jelgavas ielā, 
Zeiferta ielā, Zemgales ielā, Rīgas ielā; 
Mainīta satiksmes organizācija Zemgales/Zeiferta ielu krustojumā; 
Uzlabota satiksmes drošība Jelgavas/Zeiferta ielas krustojumā; 
Uzstādīti ātrumvaļņi dzīvojamajās zonās un daudzdzīvokļu namu 
pagalmos pēc iedzīvotāju rosinājumiem; 
Ielu apgaismojumam Olaines novadā uzstādīta attālinātās vadības 
sistēma.  DKS Rīts, DKS “Aurora-Dārziņi” un DKS VEF Baloži 
izbūvētas ielu apgaismojuma sistēmas. Ielu apgaismojuma 
rekonstrukcija gājēju celiņam uz rūpnīcām. LED gaismekļu 
nomaiņa Zemgales ielā 

 

R 3.5 Attīstīt gājējiem un 
velobraucējiem paredzēto 
infrastruktūru 

Rekonstruēti esošie un izveidoti jauni gājēju 
celiņi un veloceliņi 

Izbūvēts gājēju velosipēdistu ceļš Jaunolaine-Lubauši-A8, 
autobusu pieturas. Izbūvēts jauns gājēju velosipēdistu ceļš 
Jelgavas ielā līdz Rīgas ielai un uzlabota satiksmes drošība 
krustojumā Rīgas/Jelgavas iela., Izbūvēts gājēju/velosipēdistu ceļš 
Jāņupes ciemā gar autoceļu V12. 
Izbūvēts gājēju/velosipēdistu ceļa savienojums Medemciems-
Baloži gar CA016 A8-Kūdras fabrika; 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  21 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

Izprojektēts apvienotais gājēju un velosipēdistu ceļš Grēnes ciems-
Olaines pilsēta; 
Izbūvēts turpinājums gājēju/velosipēdistu ceļam uz Līduma 
karjeru; 
Izprojektēta gājēju pāreja pār dzelzceļa līniju Jelgava-Rīga 
Jaunolainē pie a/c V13; 
Izprojektēta gājēju pāreja pār dzelzceļa līniju Jelgava-Rīga uz 
Pārolaini pie Olaines 2. vidusskolas; 

Izvietotas velonovietnes Izveidotas vairāk nekā 6 velonovietnes. 
Izveidots velostāvparks pie Olaines dzelzceļa stacijas 

 

Sadarbībā ar Rīgu, Mārupes novadu, Ķekavas 
novadu un Ozolnieku novadu izveidoti 
veloceliņi/velomaršruti 

Izveidots velo tūrisma maršruts, kas savienots ar Ozolnieku 
novadu un Mārupes novadu 

 

Jaunu veloceliņu izbūve Jaunolaine – Gaismas Plānots uz nākošo periodu  

Jaunu veloceliņu izbūve Olaine – Pēternieki Plānots uz nākošo periodu  

R 3.6 Veicināt satiksmes drošību uz 
valsts autoceļa A8 un dzelzceļa 
pārbrauktuves 

 Pēc pašvaldības ierosinājuma mainīta satiksmes organizācija 
izbraukšanai uz a/c A8 no Olaines, uzlabojot A8/V18 krustojuma 
caurlaidspēju; Nākamajā periodā plānota divlīmeņu mezgla 
projektēšanā un izbūvē Olaines pievedceļš – A8 (izbraukšana no 
Olaines pilsētas; divlīmeņu mezgls šķērsos A8 un dzelzceļu). 
Izbūvēts gājēju/velosipēdistu savienojums Lubauši – autobusa 
pietura 

 

U3.1.2. Nodrošināt iekšējo mobilitāti 

R 3.7 Izstrādāt transporta 
pārvaldības sistēmu 

Nodrošināta transporta sistēmas efektivitāte, 
ilgtspēja, uzlabota satiksmes kvalitāte 

Nav plānota. Veikti lokāli uzlabojumi satiksmes organizācijā  

R 3.8 Veicināt elektrotransporta 
izmantošanu 

Veicināta pāreja uz elektrotransportu (velo, 
automobiļi), samazinātas SEG emisijas 

Iegādāts elektrovelo pašvaldības vajadzībām  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  22 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 3.9 Veicināt videi draudzīga 
elektrotransporta infrastruktūras 
attīstību 

Izveidots elektrotransporta uzlādes tīkls Izveidotas divas uzlādes vietas pie Jaunolaines sporta centra  

R 3.10 Izveidot Olaines novada 
iekšējo sabiedriskā transporta tīklu 

Izveidots iekšējais novada sabiedriskā 
transporta maršrutu tīkls, kas savieno Olaines 
pilsētu ar novada ciemiem 

Uzlaboti sabiedriskā transporta tīkli – skolēnu autobusa maršruts 
“Jāņupe (Vaivadi) - Vīksnas (Puriņi) - Dāvi - Ostnieks - Ielejas - Blijas 
- Jaunolaine - Olaine” papildināts ar pieturu – “Straume”. Visos 
autobusu maršruta Nr.7017 Rīga-Jelgava reisos iekļauta pietura 
Blukas un Dzidras. Izveidots jauns maršruts Olaine - Pavasari – 
Virši. Maršrutā Nr.5432 Rīga - Rāmavas muiža - Baloži atklāts 
pagarinājums līdz Medemciemam u.c. 

 

Sabiedriskā transporta nodrošinājums uz 
Olaines pilsētas rūpniecisko teritoriju 

Tiek nodrošināti sabiedriskā transporta pārvadājumi 4 reizes dienā 
(no rīta un vakarā) 

 

R 3.11 Veicināt sabiedriskā 
transporta infrastruktūras attīstību 

Modernizētas un rekonstruētas esošās 
pieturas, izveidotas jaunas pieturas atbilstoši 
vietas izvēlei 

Izveidotas pieturvietas Lubaušos, paviljons Silakapos. Izbūvēta 
autobusa pieturvieta Baznīcas ielā, Jaunolainē. Atjaunoti 
pieturvietu paviljoni Jāņupē  

 

Izveidots stāvparks (park&ride) pie Olaines dzelzceļa stacijas  

R 3.12 Izstrādāt sabiedriskā 
transporta atlaižu sistēmu 
(iedzīvotāju grupu transporta 
dotācijai) 

 Izstrādāti un pieņemti pašvaldības saistošie noteikumi par kārtību, 
kādā novada pašvaldība sedz transporta izdevumus atsevišķām 
sociālām grupām, un izglītojamiem uz un no izglītības iestādēm, kā 
arī interešu izglītības iestādēm 

 

RV3.2. Tehniskā infrastruktūra un komunālā saimniecība 

U3.2.1. Attīstīt ūdenssaimniecības un lietus ūdens infrastruktūru 

R 3.13 Izstrādāt ūdenssaimniecības 
attīstības projektus 

Modernizētas un rekonstruētas NAI Olainē 
un Jaunolainē 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Pārolaine, 
ūdenssaimniecības attīstība Zemgales, Rīgas un Tīreļa ielā un 
kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve 

 

Ierīkoti dūņu uzglabāšanas lauki Olaines pilsētas NAI paredz notekūdeņu mehānisko attīrīšanu un 
bioloģisko attīrīšanu, izmantojot aktīvo dūņu tehnoloģiju 
organisko vielu (BSP un ĶSP), kā arī slāpekļa atdalīšanai. Dūņu 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  23 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

apsaimniekošanai paredzēta mehāniskā dūņu atūdeņošana 
centrifūgā un to uzglabāšana dūņu novietnē 

Pārolaines ciema ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu izbūve 

Izbūvēta Vērdiņu/Akācijas ielās  

Stūnīšu ciema (Bērzpils, Baloži) 
ūdenssaimniecības attīstības 2.kārtas 
realizācija 

Realizēts projekts “Ūdenssaimniecības attīstība Olaines novada 
Stūnīšu ciemā” 

 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 
Grēnēs  

Īstenots ERAF projekts “Ūdenssaimniecības attīstība Olaines 
novada Grēnes ciemā” 

 

Jaunolaines (Lubauši, Birznieki) 
ūdenssaimniecības attīstības 2.kārtas 
realizācija 

  

Medemciema ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūve 

  

R 3.14 Pilnveidot lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas 

Rekonstruētas un izbūvētas lietus 
kanalizācijas sistēmas Olaines pilsētā, t.sk. 
pilsētas rūpnieciskajā zonā un Jaunolainē 

Plānots darbs pie Olaines notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukcijas projekta izstrādes un rekonstrukcijas. Olaines 
pilsētā ir vairākas lietus ūdeņu izplūdes vietas Olaines pilsētas 
kanālā. Pilsētas lietus ūdeņi, izņemot rūpnieciskās zonas lietus 
ūdeņus, netiek attīrīti. Rūpnieciskās zonas lietus ūdeņi kopā ar 
tehnisko ūdeni tiek novadīti uz attīrīšanas iekārtām 
 

 

U3.2.2. Attīstīt enerģētikas infrastruktūru un energoefektivitāti 

R 3.15 Modernizēt esošo 
siltumapgādes sistēmu 

Paaugstināta Gaismas un Jaunolaines katlu 
mājas energoefektivitāte 

Izstrādāts Gaismu katlumājas Stūnīšu ciemā, gazifikācijas 
tehniskais projekts 

 

Siltumapgādes sistēmas energoefektivitātes 
paaugstināšanas projekta izstrāde 

Norisinās darbi pie Olaines pilsētas siltumapgādes rekonstrukcijas 

Analizēta iespējamā kurināmā diversifikācija, 
aizvietojot dabas gāzi ar vietējo kurināmo – 

Regulāri tiek analizēts 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  24 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

koksni, koksnes granulām, biomasu u.c. 
saglabājot augstu automatizācijas līmeni 

R 3.16 Veicināt daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes 
projektu attīstību 

Dzīvojamajām ēkām paaugstināta 
energoefektivitāte, uzlaboti ekspluatācijas 
apstākļi un samazināti izdevumi 

Renovācijas darbi veikti Stacijas ielā 22, Stacijas ielā 24, Zeiferta 
ielā 16, Zeiferta ielā 20 un Zeiferta ielā 9. Daudzdzīvokļu mājās 
Parka ielā 12, Zemgales ielā 25 un Zemgales ielā 5, Kūdras ielā 3 un 
Zemgales ielā 13. Renovācijas darbi pabeigti arī mājās Zemgales 
ielā 11, Jaunolainē - Meža ielā 4, Meža ielā 10, Meža ielā 16. 

 

Informēti iedzīvotāji par ēku siltināšanas 
iespējām, aktivizēta apsaimniekotāja 
sadarbība ar iedzīvotājiem 

  

R 3.17 Paaugstināt pašvaldībai 
piederošo ēku energoefektivitāti 

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Zemgales iela 24 

  

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Zemgales iela 29 

  

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Zemgales iela 31 

  

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Zemgales iela 33 

  

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Zeiferta iela 8 

Izpildīts  

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Zeiferta iela 11 

  

Realizēti energoefektivitātes projekti Olainē 
Veselības iela 7 

Procesā  

Realizēti energoefektivitātes projekti 
Jaunolainē Meža iela 2 

  

R 3.18 Energoefektīva apgaismojuma 
attīstība novadā 

Pāreja no nātrija spuldzēm uz LED (gaismas 
diožu) apgaismojumu Olaines novadā 

Notikusi ielu apgaismojuma LED gaismekļu nomaiņa Zemgales ielā 
un visos ikgadējos rekonstrukciju darbos 

 

U3.2.3. Pilnveidot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  25 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

R 3.19 Ieviest dalīto atkritumu 
šķirošanas sistēmu 

Olainē, Celtnieku ielā 1, izveidots atkritumu 
šķirošanas laukums, iegādātas atkritumu 
šķirošanas iekārtas 

Plānots izveidot atkritumu šķirošanas laukumu, bet bez šķirošanas 
iekārtām 

 

Izveidoti divi atkritumu pieņemšanas laukumi 
Jaunolainē un Jāņupē 

Jaunolainē pieejami 5 atkritumu šķirošanas punkti ar 3 šķirošanas 
konteineriem katrā. Notiek lielgabarītu atkritumu savākšana. 
Jaunolainē izvietoti konteineri bioloģiski noārdāmo atkritumu 
nodošanai 

 

R 3.20 Izglītot sabiedrību par 
atkritumu apsaimniekošanu 

Regulāra informācija pašvaldības mājas lapā 
un novada informatīvajā izdevumā par 
atkritumu šķirošanu 

  

Samazināts nešķiroto atkritumu īpatsvars. 
Labiekārtotas atkritumu vietas Olaines 
novadā 

Olaines pilsētā visos atkritumu konteineru laukumos nomainīti 
sadzīves atkritumu izmešanai paredzētie konteineri, kā arī 
atjaunoti vairāki lielgabarīta atkritumiem paredzētie konteineri. 
Labiekārtoti sadzīves atkritumu laukumi Stūnīšos, Gaismas ielā 3 
un Gaismas ielā 6 un Meža ielā un Pionieru ielā Olainē. Divas reizes 
mēnesī iedzīvotāji šajos laukumos var nodot lielgabarīta 
atkritumus  

 

U3.2.4. Attīstīt namu apsaimniekošanu un dzīvojamo fondu 

R 3.21 Veicināt konkurenci 
dzīvojamo ēku apsaimniekošanas 
pakalpojumu nodrošināšanā 

Pieejama informācija par dzīvojamo ēku 
apsaimniekotājiem 

Ir pieejama. Izveidota mājas lapa www.ous.lv  

R 3.22 Izstrādāt pilsētas un ciemu 
iekšējo ielu un pagalmu 
rekonstrukcijas programmu 

Veikta apsekošana dabā un noskaidrota 
situācija par ielām un iekšpagalmiem, 
noteikti rekonstrukcijas prioritārie objekti 

Izstrādāts DKS tematiskais plānojums, tajā ietverot ielu stāvokļa 
apsekojumu. 
Veikta vairāku iekšpagalmu atjaunošana Olaines pilsētā(Stacijas 
ielā, Zemgales ielā un Parka ielā), Jaunolainē (Meža ielā un 
Baznīcas ielā), Pilnībā atjaunoti daudzstāvu namu iekšpagalmi 
Gaismas ielā, Stūnīšos 

 

Labiekārtoti daudzdzīvokļu māju iekšpagalmi, 
t.sk. automašīnu stāvvietas 

Tiek līdzfinansēti daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu rekonstrukcijas 
darbi. Izveidots iekšpagalms Zemgales ielā 43, Olainē. 
Autostāvvietas paplašināšana pie ēkas Meža ielā 14, Jaunolainē. 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  26 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

Rekonstruēti iekšpagalmi Parka 1, 2, Stacijas 38, 40, 42, 44, 46, 
Parka 2, 4, 8, 10, 14. Jaunolainē iekšpagalmu rekonstrukcija 
notikusi Baznīcas 7, 9, 11, Parka 13, 16, Zemgales 41, 47, 49, 51 
u.c. 

R 3.23 Izstrādāt dārzkopības 
kooperatīvu (ciemu) teritoriju 
perspektīvo attīstības koncepciju 

Apkopota informācija par visu dārzkopības 
kooperatīvu (ciemu) teritoriju attīstības 
iespējām 

Izstrādāts DKS tematiskais plānojums  

Izstrādāti kritēriji turpmākai šo teritoriju 
attīstībai (prioritārā secībā) 

  

RV3.3. Dabas resursi un vide 

U3.3.1. Uzlabot vides aizsardzību un kvalitāti 

R 3.24 Veikt Misas upes un Olainītes 
tehnisko izpēti 

Izstrādāts tehniskais projekts (meliorācijas 
sistēmas darbības uzlabošanai), samazināti 
plūdu draudi 

  

R 3.25 Veikt meliorācijas sistēmu 
atjaunošanu, meliorācijas grāvju, 
drenāžas un caurteku atbilstošu 
uzturēšanu pagasta teritorijā 

Samazināti plūdu draudi un gruntsūdens 
līmenis 

Notikusi Apšukalnu kanāla tīrīšana , Vācu liekņas kanāla tīrīšana un 
Smedruklu grāvja tīrīšana. Grāvja tīrīšana Rīgas ielā 23. Izbūvēta 
caurteka un atjaunots meliorācijas grāvis Pupla - Rūpnīcas iela 1 
Izbūvēti lietus ūdens uztvērēji Baznīcas ielā 7 un 9, Jaunolainē u.c. 

 

R 3.26 Samazināt latvāņu izplatību 
novada teritorijā 

Ierobežota latvāņu izplatība un 
apsaimniekotas esošās latvāņu izplatības 
teritorijas 

Olaines novada teritorijā latvāņu iznīcināšanu īsteno “Olaines 
ūdens un siltums” (OŪS)  

 

Veikta vietējā ģeodēziskā tīkla punktu 
inventarizācija 

  

Izbūvēti troksni mazinošie objekti – barjeras 
un vaļņi Medemciemā, Jaunolainē, Lubaušos 

  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  27 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

Izveidota apskates infrastruktūra īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās dabas 
liegumos „Melnā ezera purvs” un „Cenas 
tīrelis” saskaņā ar Dabas aizsardzības plānos 
noteiktiem apsaimniekošanas pasākumiem 

  

Izveidota vides izglītības āra klase skolēniem, 
saistībā ar purvu ekosistēmu, atbalstīta skolu 
dalība Ekoskolu programmā 

Ekoskolas projektos iesaistīta Olaines 1. vidusskola, 2. vidusskola 
un PII Magonīte Jaunolainē 

 

R 3.27 Precizēt vietējo ģeodēzisko 
tīklu 

 Veikta Olaines novada pašvaldības vietējā ģeodēziskā tīkla punktu 
apsekošana un izvērtēšana, saņemts pārskats 

 

R 3.28 Samazināt uz valsts 
autoceļiem autotransporta radīto 
troksni apdzīvotās vietās 

 Aktīva sarakste ar LVC par atbildības robežām  

R 3.29 Attīstīt dabas objektu 
aizsardzības un apskates 
infrastruktūru 

   

R 3.30 Izveidot Vides izglītības centru    

RV3.4. Publiskā ārtelpa 

U3.4.1. Publiskās ārtelpas vides uzlabošana 

R 3.31 Labiekārtot atpūtas vietas pie 
ūdeņiem 

Labiekārtotas peldēšanās un atpūtas vietas 
pie novada ūdensobjektiem 

  

Līdumu karjers Apkārt Līduma karjeram izveidota gan dabas taka ar grants 
segumu, gan koka laipa uz pāļiem virs ūdens, uzstādītas pontonu 
laipas, septiņi piknika galdi, trīs grili, ugunskura vietas, trīs 
sauļošanās krēsli, astoņi soliņi, pludmales volejbola tīkls un futbola 
vārti. Izveidots bērnu rotaļu laukums. Peldētāju drošībai izvietotas 
10 drošības bojas 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  28 

 

 

Uzdevums Veicamās rīcības uzdevumu izpildei Piezīmes Izpildes 
analīze 

(2014.-2020.) 

Mežezers Uzklāts šķembu segums piebraucamam ceļam, attīrīts karjers no 
niedrēm, veikti pļaušanas darbi, izveidots tiltiņš pāri grāvim un 
izveidota pludmales zona ar gaišajām smiltīm un rotaļu iekārtām 
Papildus ir arī uzstādīti četri soliņi ar atkritumu urnām un divas 
ceļazīmes, kas palīdzēs ierobežot automašīnu kustību karjera 
teritorijā. Uzstādītas pārģērbšanās kabīnes 

 

Karjers Jāņupe Notikuši karjera tīrīšanas darbi. Izņemts piesērējums un no 
izraktās liekās grunts izveidots uzbērums, kas sadala karjeru divās 
daļās, kā arī izveidota plašāka pludmale. Izveidots bērnu rotaļu 
laukums 

 

R 3.32 Labiekārtot blīvi apdzīvotās 
vietas (pilsēta, ciemi) 

Nodrošināta publiskās ārtelpas zaļās zonas 
labiekārtošana, koku atjaunošana u.c. 
pasākumi 

Regulāri notiek darbi pie jaunu apstādījumu izveides un esošo 
stādījumu atjaunošanas 

 

Izstrādāts un īstenots pilsētas centra 
labiekārtojuma projekts 

  

Parks, Zeiferta ielā 10A Olainē, labiekārtots 
un tā teritorijā izveidotas atpūtas vietas  

Ierīkota Pierīgā pirmā asfaltēta velotrase  

R 3.33 Izveidot suņu pastaigu 
laukumu un uzlabot klaiņojošo kaķu 
dzīves apstākļus 

Izveidots suņu pastaigu laukums Olaines 
pilsētas Mežaparka teritorijā. 

Ierīkots 600 m2 liels suņu pastaigu laukums iežogotā teritorijā 
Stacijas ielā 

 

Izveidotas kaķu mājas daudzdzīvokļu māju 
sektorā. 

  

R 3.34 Paplašināt un labiekārtot 
kapsētu teritoriju 

Paplašināta un labiekārtota Sila kapsētas 
teritorija un labiekārtots auto stāvlaukums 

Uzcelta jauna kapliča, sakārtota infrastruktūra  



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  29 

 

 

2.2. INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA 
Investīciju plāns ir Rīcības plāna sastāvdaļa, kurā ietvertas būtiskākās Olaines novada pašvaldībai nepieciešamās investīcijas laikā posmā no 2014.-2020.gadam. 

Investīciju plāns, izvērtējuma perioda laikā tika aktualizēts vairākas reizes, ņemot vērā tā izpildes progresu un attiecīgā gada apstiprināto budžetu, nemainot 

Attīstības programmas Stratēģisko daļu – ilgtermiņa uzstādījumus un vidēja termiņa prioritātes. 

Īstenots, nav 
nepieciešams turpināt 

Īstenots, ir nepieciešams 
turpināt 

Īstenots daļējā apmērā, 
kas vēl jāpaveic 

Notiek īstenošana Nav īstenots, zaudējis 
aktualitāti 

Nav īstenots, 
nepieciešams īstenot 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

1. Olaines sporta bāzes 
rekonstrukcija 

R 2.32 712 000 100% - - Rekonstruēta sporta bāze, aprīkota 
ar jaunu sporta inventāru 

Pašvaldība, 
Sporta centrs 

2. Kapličas izbūve Sila 
kapos 

R 3.35 103 000  100%  - - Izbūvēta jauna kapliča, 
labiekārtota kapu teritorija 

Pašvaldība 

3. Izglītības iestāžu ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

R 3.17 114009 63% - 37% PII „Magonīte” Jaunolainē siltināta 
ēkas vecā korpusa fasāde un 
cokols, kā arī izbūvēta un 
ieregulēta ventilācijas sistēma 

Pašvaldība/PII 
„Magonīte” 

4. Izglītības iestāžu ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

R 3.17 150413 50% - 50% 1. vidusskolā siltināts jumts, veikta 
lietus noteku nomaiņa, stikla 
pakešu nomaiņa logiem ar parasto 
stiklojumu, kā arī apkures sistēmas 
un ventilācijas sistēmas 
ieregulēšana  

Pašvaldība/1. 
vidusskola 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  30 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

5. Izglītības iestāžu ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

R 3.17 194588 66% - 34% PII „Zīle” galvenajā ēkā Kūdras ielā 
9 izbūvēta ventilācijas un gaisa 
kondicionēšanas sistēma, bet 
filiāles ēkā Kūdras ielā 5 tiks 
siltināta fasāde, cokols un bēniņu 
pārsegums, kā arī izbūvēta 
ventilācijas sistēma 

Pašvaldība/PII 
„Zīle” 

6. Ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 
izbūve Grēnēs 2. kārta 

R 3.13 968 862 57% 43% - Izbūvēti ūdensapgādes tīkli, 
nodrošināts kvalitatīvs dzeramais 
ūdens, nodrošināta notekūdeņu 
savākšana un attīrīšana  

AS „Olaines 
ūdens un 
siltums”/ 
Attīstības 
nodaļa 

7. Stūnīšu ciema (Bērzpils, 
Baloži) 
ūdenssaimniecības 
attīstības 2.kārtas 
realizācija  

R 3.13 1 091 628 61% 39% - Izbūvēti ūdensapgādes tīkli, 
nodrošināts kvalitatīvs dzeramais 
ūdens, nodrošināta notekūdeņu 
savākšana un attīrīšana 

SIA „Zeiferti”/ 
Attīstības 
nodaļa 

8. Dalītās atkritumu 
šķirošanas sistēmas 
ieviešana  

R 3.19 1 484 133 60% 40% - Atkritumu savākšanas un 
šķirošanas punkta izveide; 
atkritumu šķirošanas centra 
izveide, dalīto atkritumu vākšanas 
konteineru uzstādīšana 

AS „Olaines 
ūdens un 
siltums” 

9. Olaines novada Sociālā 
aprūpes centra ēkas 

R 2.8 200 000 25% 75% 

SAM 4.2.2 

- Veikti ēkas (Olaine, Zeiferta iela 8) 
energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi un 

Pašvaldība/ 
Sociālais 
dienests 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  31 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

energoefektivitātes 
paaugstināšana 

telpu remonts, izveidojot dienas 
aprūpes centru 

10. Pašvaldībai piederošo 
ēku (Sociālais dienests, 
Mūzikas un mākslas 
skola, pašvaldības ēka, 
Pieaugušo izglītības 
centrs) 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

R 3.17 1,2 milj. 60% 40% 
SAM 4.2.2 

- Veikti energoefektivitātes 
pasākumi pašvaldības 
ēkām Olainē, Zemgales ielā 
29,31,33 

Pašvaldība 

10.A Olaines novada 
pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 
pirmsskolas izglītības 
iestādes izveidei 

R 3.17 1,2 milj. 60% 40% 

SAM 4.2.2 

- Veikti energoefektivitātes 
pasākumi pašvaldības ēkai Olainē, 
Veselības ielā 7  

Pašvaldība 

11. Atbalsts 
energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās  

R 3.16 

 

 

250 000 100% - - Veicināta daudzdzīvokļu ēku 
siltināšanas projektu īstenošana 

Pašvaldība, 
AS „Olaines 
ūdens un 
siltums” 

12.  Bērnu un jauniešu 
sociālā atbalsta centra 
„OLAKS” telpu remonts, 

R 2.7 100 000 25% 85%  Veikts telpu remonts, 
siltummezgla ierīkošana 

Pašvaldība/ 
Sociālais 
dienests 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  32 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

siltummezgla 
ierīkošana 

13. Uzņēmējdarbības 
attīstības programmas 
izstrāde un tās 
ieviešana 

R 1.8 150 000 15% 85% - Izstrādāta programma, lai 
veicinātu vietējo uzņēmēju 
sadarbību un iniciatīvas, 
nodrošināt aktuālo informāciju par 
darba iespējām Olaines novadā, 
veicinātu sadarbību starp 
pašvaldību un uzņēmumiem 

Pašvaldība 

14. Novada mārketinga un 
zīmola izveides 
stratēģijas izstrāde un 
tās ieviešana 

R 2.38 120 000 100% - - Olaines novada zīmola un vizuālās 
identitātes izstrāde, novada tēla 
izveide  

Pašvaldība 

15. Sporta zāles izbūve un 
labiekārtošana 
Jaunolaines 
sākumskolā, kā arī 
dienas centra bērniem 
un jauniešiem izveide 
un aprīkojums 

R 2.32 2,5 milj. 100% - - Izbūvēta un labiekārtota sporta 
zāle Jaunolaines sākumskolā 

Pašvaldība 

16. Olaines pilsētas 
bibliotēkas izveide 

R 2.26 1,5 milj. 50% 50% 

SAM 4.2.2. 

- Bibliotēkas telpu izveide un ēkas 
fasādes renovācija, siltināšana 
Olainē, Veselības ielā 7 

Olaines 
Kultūras 
centrs, 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  33 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

Attīstības 
nodaļa 
 

17. Slidotavas izbūve R 2.32 2,5 milj. 100% - - Izbūvēta jauna slidotava Pašvaldība 

18. Ūdenssaimniecības 
attīstība Pārolaines 
ciemā  

R 3.13 700 000 50% 50% - Izbūvēti ūdensapgādes tīkli, 
nodrošināts kvalitatīvs dzeramais 
ūdens, nodrošināta notekūdeņu 
savākšana un attīrīšana Pārolaines 
ciemā 

AS „Olaines 
ūdens un 
siltums”, 
Attīstības 
nodaļa 

19. Modernizēt un 
rekonstruēt 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas Olainē 

R 3.13 2 milj. 20% 80% - Modernizētas un rekonstruētas 
NAI 

AS „Olaines 
ūdens un 
siltums”, 
Attīstības 
nodaļa 

20. Meliorācijas sistēmas 
renovācija un 
rekonstrukcija Olaines 
novadā 

R 3.25 250 000 40% 60% - Sakārtotas meliorācijas sistēmas, 
uzlabota notekūdeņu novadīšana 

VARAM,  
ZM 

21. Pašvaldības ceļu 
rekonstrukcija 

R 3.1 3 milj. 100% - - Realizēta saskaņā ar „Olaines 
novada ceļu seguma 
rekonstrukcijas programmu 2014.-
2020.gadam” 

Pašvaldība 

21.A Olaines novada 
pašvaldības autoceļa 
CA002 Pēternieki-

R 3.1 55 622 32,04 % - 67,96% Rekonstruēts pašvaldības ceļš 
Pēternieki - Ķesteri CA002 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  34 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

Ķesteri posma no km 
0,93 līdz km 1,52 
pārbūve 

21.B Olaines novada 
pašvaldības autoceļa 
CA023 Namiķi-Birzuļi 
pārbūve 

R 3.1 246 872 30,25% - 69,75% 
 

Rekonstruēts pašvaldības ceļš 
Namiķi - Birzuļi CA023 

Pašvaldība 

22. Infrastruktūras 
uzlabošana 
uzņēmējdarbības 
attīstībai Rūpnīcu ielā, 
Olaines novadā 

R 1.13 1 500 000  5% 85% 

SAM 3.3.1 

10% Rekonstruēts ceļa segums un lietus 
ūdens kanalizācija, izbūvētas 
inženierkomunikācijas Rūpnīcas 
ielā, lai veicinātu uzņēmējdarbības 
attīstību samazināta kravas 
transporta negatīvā ietekme uz 
satiksmes drošību un veicināta 
uzņēmējdarbības attīstība 

Pašvaldība 

23. Jauna ceļa savienojuma 
izbūve posmā Olaine – 
Mednieki 

R 1.13 1 350 000 5% 85% SAM 
3.3.1 

 Izbūvēts jauns pilsētas un 
rūpnieciskās zonas savienojums ar 
valsts ceļa tīklu, kas uzlabos 
rūpnieciskās zonas pieejamību un 
konkurētspēju, samazinās kravas 
transporta negatīvo ietekmi uz 
satiksmes drošību un veicinās 
uzņēmējdarbības attīstību 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  35 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

24. Velotūrisma 
infrastruktūras attīstība 
novadā 

R 3.5 700 000 50% 50% - Jaunu veloceliņu izbūve Olaine - 
Pēternieki un Jaunolaine - Gaismas  

Pašvaldība 

25. Velomaršrutu un 
veloceliņu izveide 
sadarbībā ar kaimiņu 
novadiem (Mārupes 
novads un Babītes 
novads) 

R 3.5 100 000 15% 85% - LEADER programmas ietvaros 
izveidoti velomaršruti un attīstīts 
velotūrisms Olaines, Mārupes un 
Babītes novados 

Pašvaldība 

26. Telpu vienkāršotā 
atjaunošana jaunas 
pirmskolas izglītības 
iestādes izveidei 
Veselības ielā 7, Olaine 
1. kārta 

R 2.20 1,2 milj. 100% - - Izveidota jauna pirmskolas 
izglītības iestāde Veselības ielā 7, 
Olainē, radīto vietu skaits 80 

Pašvaldība 

27. Gājēju – velosipēdistu 
ceļa izbūve Jāņupes 
ciemā, gar autoceļu 
V12 

R 3.5 540 000 100% - - Izbūvēts gājēju – velosipēdistu ceļš 
Jāņupes ciemā, gar autoceļu V12, 
garums ~3,5 km 

Pašvaldība 

28. Būvprojekta izstrāde 
“Multifunkcionālās ēkas 
Jelgavas ielā 23, Olainē, 
jaunbūve” 

R 2.26 360 000 100% - - Būvprojekts – Multifunkcionālai 
ēkai – Jelgavas ielā 23, Olainē 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  36 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

29. “Multifunkcionālās ēkas 
Jelgavas ielā 23, Olainē, 
jaunbūve” būvniecība 

R 2.26 7 530 000 100% - - Multifunkcionāla ēka  – Jelgavas 
ielā 23, Olainē 

Pašvaldība 

30. Dienas aprūpes centra 
un sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumu centra 
būvniecība Zeiferta ielā 
6b, Olainē 

R 2.11 1,3 milj. 60% 40% - Dienas aprūpes centrs un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centrs 
Zeiferta ielā 6b, Olainē 

Pašvaldība 

31. Betona skeitparka 
būvniecība Olainē 

R 2.32 210 000 100% - - Betona skeitparks Olainē Pašvaldība 

32. Sporta servisa ēkas 
būvniecība Olainē 

R 2.32 500 000 100% - - Sporta servisa ēka Olainē Sporta centrs 

33. Pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana : 
Zemgales ielā 33, 
Olainē 

R 3.17 1,65 milj.   ES finanšu 

instruments 
- Paaugstināta  pašvaldības ēkas 

energoefektivitāte Zemgales ielā 
33, Olainē 

Pašvaldība 

34. Pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana : 
Zemgales ielā 31, 
Olainē 

R 3.17 1.11 milj.   ES finanšu 

instruments 
- Paaugstināta  pašvaldības ēkas 

energoefektivitāte Zemgales ielā 
31, Olainē 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  37 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

35. Pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana : 
Zemgales ielā 29, 
Olainē 

R 3.17 1.11 milj.   ES finanšu 

instruments 
- Paaugstināta  pašvaldības ēkas 

energoefektivitāte Zemgales ielā 
29, Olainē 

Pašvaldība 

36. Telpu vienkāršotā 
atjaunošana jaunas 
pirmsskolas izglītības 
iestādes izveidei 
Veselības ielā 7, Olainē, 
2.kārta 

R 2.20 900 000 100%   2.kārtā izveidotas papildus 80 
bērnu vietas pirmsskolas izglītības 
iestādē Veselības ielā 7, Olainē, 
radīto vietu skaits 80 

Pašvaldība 

37. Apgaismojuma tīkla 
izbūve – “Valsts 
vietējais autoceļš V12 
Jāņupe – Mežsētas – 
Zīles, Olaines novdas” 

R.3.4. 400 000 100%   Izbūvēts apgaismojuma tīkls 
posmā valsts vietējais autoceļš 
“V12 Jāņupe – Mežsētas – Zīles” 
5221 m garumā nodrošinot drošu 
gājēju un velosipēdistu, kā arī 
autobraucēju pārvietošanos 

Pašvaldība 

38. Apgaismojuma tīkla 
izbūve posmā “Olaines 
pilsēta līdz atpūtas 
vietai “Līduma karjers”, 
Olaines novads” 

R.3.4. 280 000 100%   Izbūvēts apgaismojuma tīkls 
posmā no “Olaines pilsēta līdz 
atpūtas vietai “Līduma karjers” 
4441 m garumā nodrošinot drošu 
gājēju un velosipēdistu, kā arī 
autobraucēju pārvietošanos 

Pašvaldība 

39. Kopīga gājēju un 
velosipēdistu ceļa 

R.3.5. 230 000 100%   Izbūvēts gājēju un velosipēdistu 
ceļš posmā no valsts galvenā 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  38 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

izbūve posmā no valsts 
galvenā autoceļa A8 
līdz Pēternieku ciemam, 
autoceļa V28 
nodalījuma joslā 
Olaines novadā 

autoceļa A8 līdz Pēternieku 
ciemam, autoceļa V28 nodalījuma 
joslā Olaines novadā 

40. Apvienotā gājēju un 
velosipēdistu ceļa 
posmā no Sveņķu ielas 
Grēnes ciemā līdz 
dzelzceļa pieturvietai 
“Jaunolaine” 
Jaunolaines ciemā, 
Olaines novadā izbūve 
(ceļa darbi) 

R.3.5. 265 000 100%   Izbūvēts apvienotais gājēju un 
velosipēdistu ceļš posmā no 
Sveņķu ielas Grēnes ciemā līdz 
dzelzceļa pieturvietai “Jaunolaine” 
Jaunolaines ciemā, Olaines novadā  

Pašvaldība 

41. Apvienotā gājēju un 
velosipēdistu ceļa 
posmā no Bērzpils līdz 
Miglas ielai un 
pieturvietas “Bērzpils” 
Rīgas virzienam izbūve 
Stūnīšu ciemā, autoceļa 
V13 nodalījuma joslā, 
Olaines novadā (ceļa 
darbi) 

R.3.5. 134 000 100%   Izbūvēts apvienotais gājēju un 
velosipēdistu ceļš posmā no 
Bērzpils līdz Miglas ielai un 
pieturvietas “Bērzpils” Rīgas 
virzienam izbūve Stūnīšu ciemā, 
autoceļa V13 nodalījuma joslā, 
Olaines novadā 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  39 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

42. Skolas ielas seguma 
atjaunošana 0,210 km 
Zemgales iela – Stacijas 
iela 

R.3.1. 67 000 100%   Atjaunots ceļa segums 0,210 km 
Zemgales iela – Stacijas iela 

Pašvaldība 

43. Gājēju pārejas pār 
dzelzceļu Rīga-Jelgava 
uz Akāciju ielu 
būvniecība un ietves 
būvniecība gar Stacijas 
ielu 

R.3.5. 89 000 100%   Izbūvēta gājēju pāreja pār 
dzelzceļu Rīga-Jelgava uz Akāciju 
ielu un ietve gar Stacijas ielu 

Pašvaldība 

44. Apvienotā gājēju un 
velosipēdistu ceļa Rīgas 
ielā, Olaines pilsētā 
posmā no Zemgales 
ielas līdz Rūpnīcu ielai 
(no Zemgales ielas līdz 
Jelgavas ielai) 

R.3.5. 160 000 100%   Izbūvēts apvienotais gājēju un 
velosipēdistu ceļš Rīgas ielā, 
Olaines pilsētā posmā no Zemgales 
ielas līdz Rūpnīcu ielai (no 
Zemgales ielas līdz Jelgavas ielai) 

Pašvaldība 

45. Apvienotā gājēju un 
velosipēdistu ceļa Rīgas 
ielā, Olaines pilsētā 
posmā no Zemgales 
ielas līdz Rūpnīcu ielai 
(no Jelgavas ielas līdz 
Rūpnīcu ielai) 

R.3.5. 85 000 100%   Izbūvēts apvienotais gājēju un 
velosipēdistu ceļš Rīgas ielā, 
Olaines pilsētā posmā no Zemgales 
ielas līdz Rūpnīcu ielai (no Jelgavas 
ielas līdz Rūpnīcu ielai) 

Pašvaldība 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  40 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

46. Medemciema DKS 
“Komutators” iekšējais 
ceļš būvniecība, 
būvuzraudzība un 
autoruzraudzība 

R.3.1. 468 000 100%   Izbūvēts ceļš DKS “Komutators” Pašvaldība 

47. Rīgas ielas seguma 
atjaunošana 1,6 km 
Zemgales iela – 
Rūpnīcu iela 

R.3.1. 300 000 100%   Atjaunots ceļa segums 1,6 km 
Rīgas iela (Zemgales iela – Rūpnīcu 
iela) 

Pašvaldība 

48. Tīreļi – Atkritumu 
izgāztuve seguma 
atjaunošana 1,0 km A8 
– Nomaļu iela 

R.3.1. 175 000 100%   Atjaunots ceļa segums 1,0 km 
Tīreļi – Atkritumu izgāztuve (A8 – 
Nomaļu iela) 

Pašvaldība 

49. Iekšpagalmu seguma 
rekonstrukcija un 
labiekārtošana Stacijas 
ielā 32,34,36 Olaines 
pilsētā 

R.3.22. 350 000 100%   Rekonstruēti un labiekārtoti 
iekšpagalmi Stacijas ielā 32,34,36, 
Olaines pilsētā 

Pašvaldība 

50. Misas ielas 
rekonstrukcija, Olaines 
pilsētā 

R.3.1. 330 000 100%   Veikta Misas ielas rekonstrukcija Pašvaldība 

51. Ventilācijas sistēmas 
izbūve Olaines 
1.vidsusskola 

R.3.17. 600 000 100%   Izbūvēta ventilācijas sistēma 
Olaines 1. vidusskolā 

Pašvaldība, 
Olaines 1. 
vidusskola 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  41 

 

 

NR. P.K. PROJEKTA 
NOSAUKUMS 

ATBILS-
TĪBA 

RĪCĪBĀM 

INDIKATĪVĀS 
PROJEKTA 
IZMAKSAS 

(EUR) 

FINANŠU AVOTI PROJEKTA PLĀNOTIE DARBĪBAS 
REZULTĀTI 

PARTNERI/ 
ATBILDĪGIE PAŠVALDĪBAS 

BUDŽETS 
ES FONDU 

FINANSĒJUMS 
CITI 

FINAN-
SĒJUMA 
AVOTI 

52. Ventilācijas sistēmas 
izbūve izglītības iestādē 
“Dzērvenīte” 

R.3.17. 400 000 100%   Izbūvēta ventilācijas sistēma 
izglītības iestādē “Dzērvenīte” 

Pašvaldība, 
PII 
“Dzērvenīte” 

 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  42 

 

 

2.3. DARBĪBAS REZULTĀTU RĀDĪTĀJI  
Saskaņā ar īstenošanas novērtēšanas un uzraudzības kārtību, darbības rezultātu rādītāji apkopojami katru gadu Olaines novada attīstības programmas 2012.-

2020. gadam periodā, taču tā kā tie līdz šim apkopoti netika, tabulā atspoguļoti jaunākie pieejamie dati, salīdzinot ar attiecīgiem rādītājiem iepriekšējā gadā. 

NR. RĀDĪTĀJI DATU AVOTS 
BĀZES VERTĪBA 

(2021. GADS) 

SASNIEDZAMAIS 

RĀDĪTĀJS 

RĀDĪTĀJI PAR 

2022. GADU 

TENDENCE 

SALĪDZINĀJUMĀ AR 

IEPRIEKŠĒJO 

PERIODU (↑↓→) 

1 Dabiskais pieaugums (Olaines 

novadā) 

data.stat.gov.lv -77 50 -47 ↓ 

2 Dzimušo skaits Pašvaldība 204 250 196 ↓ 

3 Noslēgto laulību skaits Pašvaldība 88 110 85 ↓ 

4 Migrācijas saldo (Olaines novadā) data.stat.gov.lv 325 200 241 ↑ 

5 Iedzīvotāju skaits Olaines pilsētā https://stat.gov.lv/ 10 324 13 000 10 224 ↓ 

6 Iedzīvotāju skaits Olaines pagastā https://stat.gov.lv/ 9381 10 000 9729 ↑ 

7 Vidējais novada mājaslapas 

apmeklējumu skaits dienā 

Pašvaldība 450 400 450 ↑ 

8 Informatīvā izdevuma „Olaines 

Domes vēstis” tirāža mēnesī 

Pašvaldība 5000 5000 5000 → 

9 Izglītojamo skaits PII „Dzērvenīte” Pašvaldība 187 200 199 ↓ 

10 Izglītojamo skaits PII „Zīle” Pašvaldība 256 280 265 ↓ 

11 Izglītojamo skaits PII „Magonīte” Pašvaldība 254 270 260 ↓ 

12 Izglītojamo skaits speciālā PII 

„Ābelīte” 

Pašvaldība 158 140 150 ↑ 

13 Izglītojamo skaits privātā PII „Saulīte” 

un citās privātajās PII 

Izglītības iestāde vidēji 31 

(mēnesī) 

60 45 ↓ 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  43 

 

 

NR. RĀDĪTĀJI DATU AVOTS 
BĀZES VERTĪBA 

(2021. GADS) 

SASNIEDZAMAIS 

RĀDĪTĀJS 

RĀDĪTĀJI PAR 

2022. GADU 

TENDENCE 

SALĪDZINĀJUMĀ AR 

IEPRIEKŠĒJO 

PERIODU (↑↓→) 

14 Izglītojamo skaits Olaines 1.vidusskolā Pašvaldība 1164 1050 1089 ↑ 

15 Izglītojamo skaits Olaines 2.vidusskolā Pašvaldība 720 790 744 ↓ 

16 Izglītojamo skaits Olaines Mehānikas 

un tehnoloģijas koledžā 

Izglītības iestāde 152 160 144 ↓ 

17 Izglītojamo skaits Olaines Mūzikas un 

mākslas skolā 

Pašvaldība 203 230 215 ↓ 

18 Bērnu skaits, kas darbojas sporta 

sekcijās un pulciņos 

Pašvaldība 246 200 244 ↑ 

19 Kopējais sporta pasākumu skaits gadā Pašvaldība 86 116 65 ↓ 

20 Izglītojamo skaits Pieaugušo izglītības 

centrā 

Pašvaldība 717 730 230 ↓ 



PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM ĪSTENOŠANU  44 

 

 

3. SECINĀJUMI UN PRIEKŠLIKUMI 
Līdzšinējā īstenotā attīstības politika ir nodrošinājusi pakāpenisku, bet ilgtspējīgu novada attīstību. Lai 

nodrošinātu tā nepārtrauktību, nepieciešams turpināt iesākto attīstības ceļu, kas balstās zināšanu, 

pieredzes un ekonomikas attīstībā un izglītotas sabiedrības izaugsmē. 

Ekonomiskie rādītāji Olaines novada teritorijā ir krietni uzlabojušies, salīdzinot ar 2014.gadu, norādot 

ne tikai uz kopējo ekonomisko izaugsmi valstī, bet arī uzņēmējdarbības attīstību novadā. To pozitīvi 

ietekmē pašvaldības veiktie uzlabojumi infrastruktūrā un sociālā vidē – izglītībā, kultūrā, sportā u.c.. 

Tādā veidā mērķtiecīgi virzot Olaines novadu tā izvirzītās vīzijas virzienā – Olaines novadam kļūstot par 

vienu no ekonomiski attīstītākajām Latvijas pašvaldībām ar kvalitatīvu dzīves vidi, un daudzveidīgām 

nodarbinātības iespējām. 

Savukārt demogrāfiskie rādītāji līdz 2020. gadam turpināja uzrādīt negatīvu tendenci, taču, ņemot vērā 

pēdējo divu gadu rādītājus Pierīgas teritorijās, tajā skaitā Olaines novadā, sagaidāms iedzīvotāju 

pieaugums. 

Negatīva tendence darbības rezultātu rādītājos salīdzinot ar bāzes gadu novērota 14 rādītājos, pozitīva 

tendence – 5, būtiskas izmaiņas nav notikušas – 1 rādītājā. 

Olaines novada pašvaldība aktīvi ir piedalījusies Eiropas Savienības fondu, Lauku atbalsta dienesta, 

valsts un citos projektu konkursos ārējā līdzfinansējuma saņemšanai. Pašvaldība laikā kopš 2014.gada 

ir ieviesusi vairāk nekā 20 dažāda veida projektus gan būvējot jaunu infrastruktūru, gan rekonstruējot 

esošo, iegādājoties aprīkojumu, uzlabojot vides stāvokli, iesaistot sabiedrību, ceļot nodarbināto 

kapacitāti un prasmes, attīstot sadarbību u.c. aktivitātes. 

Investīciju plānā laikā no 2014.-2020. gadam bija plānots īstenot 29 projektus, no tiem: 

• 24 ir īstenoti, tai skaitā, 4 nepieciešams turpināt; 

• 4 nav īstenoti, nepieciešams īstenot; 

• 1 nav īstenots, zaudējis aktualitāti. 

Analizējot ieviestos projektus un īstenotās aktivitātes uzdevumu izpildei, apkopoti vairāki priekšlikumi 

iekļaušanai Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcību un Investīciju plānā. 

Attiecībā uz uzdevumu un rīcību izpildi laikā no 2014.-2020.gadam tikai četros no visiem 92 izvirzītajiem 

uzdevumiem nav veiktas aktivitātes to izpildei, jo tie zaudējuši aktualitāti. 

Kopumā Olaines novads ir sasniedzis vidēja termiņa attīstības mērķus, tomēr ir jārisina iedzīvotāju 

skaita stabilizācija, ko var nodrošināt jaunu darba vietu radīšana, dzīves telpas pieejamības 

nodrošināšana, visiem pieejama pilsētvide, bagātīga kultūras dzīve un mobilitāte. Jāņem vērā arī 

vispārējā ietekme un sekas klimata pārmaiņu, ekoloģisko efektu un sabiedrisko norišu rezultātā, jo tās 

var ietekmēt tikpat spēcīgi, cik globālā politiskā un ekonomiskā nestabilitāte, tādēļ attīstības plānošanā 

šie aspekti nav ignorējami, bet akcentējami kā ilgtspējas pamats. 


